EA
U 3

02/
202

0
Ho

rár
io:

 17
:19

itiv

o

ESTADO DE SÁO PAULO

INDICAÇÃO N° 88/2020

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente

reaiize a instalação da sinalização indicadora de “Contra Mão” na Avenida Dr. Ângelo Antônio Mérola,

próximo a Rua José Gigli

pedestres que transitam peio local, haja vista que o mesmo encontra-se sem a necessária sinalização

de identificação do sentido do Transito

Insta salientar que a ausência da sinalização causa uma série de transtornos a

nossos munícipes, tornando o trafego no local perigoso tanto para motoristas como para pedestres.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender o anseio dos motoristas e

Lincoln Medeiros de Godo
Vereador 1o Secretário

Sala das Sessões, 9 de julho de 2020.

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Ademir Domingos do Couto
Vereador

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador